
DODATEK Č. 1 

ke Kupní smlouvě - Dodávka Mobilních Stavebnicových Rušičů Komunikačních („STARKOM“) ze dne 

25.02.2020 (dále jen „Kupní smlouva“). 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
1. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 
se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
jehož jménem jedná: Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel podniku 
IČ: 29372259 
DIČ:  CZ29372259 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 123-873560277/0100 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xx 
kontaktní osoba ve věcech technicko - organizačních: 
  xx 
adresa pro doručování korespondence: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
 
(dále jen „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
2. TATRA TRUCKS a.s. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443 
se sídlem:  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
jehož jménem jedná: Petr Hendrych, MBA, místopředseda představenstva 
  Ing. Miloslav Mahut, místopředseda představenstva 
IČ:  014 82 840 
DIČ:   CZ01482840 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 5571662/0800 
vyřizuje ve věcech smluvních a technicko-organizačních:  
 xx 
adresa pro doručování korespondence: TATRA TRUCKS a.s. 
  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
  
(dále jen „Prodávající“) na straně druhé, 
 
uzavírají dle čl. XVI odst. 3 Kupní smlouvy na základě dohody tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
ke Kupní smlouvě ze dne 25.2.2020.  

 
 

I. Předmět Dodatku 
1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Kupní smlouvy a doplnění článku II, odst. 1 písm. a) 

Kupní smlouvy o dodatečné díly dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku tak, že tento nově zní: 

 



Dodat Kupujícímu xx kusů podvozků se skříňovou karoserií, skládající se z podvozku se 4dvéřovou 

pancéřovanou kabinou T 815-7T3RC1 a s motorem TATRA s automatickou převodovkou Allison, CTIS, 

a s pancéřovaným kontejnerem, elektrocentrálou, klimatizací, topením, filtroventilací dle zadání 

Kupujícího, splňující technické parametry, požadavky a kritéria uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy 

a dodatečnými díly specifikovanými v Příloze č. 1 Dodatku č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“), včetně 

kompletní dokumentace v českém jazyce podle ČOS 051632, která je nezbytná k převzetí a užívání 

zboží, při splnění všech ostatních podmínek podle této Smlouvy. Kompletní dokumentace v plném 

rozsahu podle ČOS 051632 bude Prodávajícím dodána Kupujícímu do xx, tj. před zahájením Vojskových 

zkoušek, s tím, že návrh této dokumentace bude Kupujícímu předán do xx, tj. před zahájením 

Kontrolních zkoušek. Při předání prvního kusu Prodávajícím Kupujícímu dodá Prodávající Kupujícímu 

pouze návrh návodu k obsluze a servisního sešitu. 

 

2. V návaznosti na rozšíření předmětu Kupní smlouvy se smluvní strany dohodly na navýšení kupní ceny 

dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

 

Článek III, odst. 1 Kupní smlouvy je upraven následovně: 

Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

Cena za 1. kus zboží bez DPH:    

Cena za 1. kus zboží včetně DPH:    

   

Cena za 2. až 8. kus zboží bez DPH:    

Cena za 2. až 8. kus zboží včetně DPH:    

   

Kupní cena zboží celkem bez DPH*: 279 097 800,00 Kč 

z toho DPH (sazba 21 %):    

Kupní cena zboží celkem včetně DPH:    

(*slovy: dvě stě sedmdesát devět milionů devadesát sedm tisíc osm set Korun českých bez DPH). 

 

3. Z důvodu personální změny se na straně Kupujícího mění kontaktní osoba ve věcech technicko – 

organizačních a zástupce Kupujícího pro přejímku zboží, uvedený v čl. VI, odst. 1 Kupní smlouvy. xx se 

nahrazuje xx. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Ustanovení Kupní smlouvy, včetně jejích Příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a tvoří nedílnou součást 

Kupní smlouvy.  

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích v hodnotě originálu, přičemž pro každou smluvní stranu je 

určen 1 výtisk.  

 

Příloha: 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka Prodávajícího č. 2654/01/VVU/2020 vč. obrazové specifikace 

dodatečných dílů  

 

V Brně dne            V Kopřivnici dne  

                                         
 
 

_______________________________ _______________________________ 
Vojenský výzkumný ústav, s. p.               TATRA TRUCKS, a.s.                            

Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 
ředitel podniku 

Petr Hendrych, MBA 
místopředseda představenstva 

  
  

  
             _______________________________ 
               TATRA TRUCKS, a.s.                            
 Ing. Miloslav Mahut 

místopředseda představenstva 
 


